sucesivo "LA OBRA" a favor del TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE TIANGUISTENCO del ORTIZ", en lo sucesivo "EL AUTOR Y/O TITULAR" sobre el trabajo de Tesis denominado "Material compuesto TECNOLÓGICO NACIONAL DE MÉXICO, al tenor de las siguientes: de base biológica como alternativa sostenible para recipientes en sustitución de plásticos sintéticos." en lo LICENCIA DE USO DEL TRABAJO DE TITULACIÓN DENOMINADO "TESIS" QUE OTORGA "GERARDO GOMEZ

## DECLARACIONES

nacionalidad mexicana, de PRIMERA. – Declaro llamarme como ha quedado descrito en el proemio del presente documento, ser de México, 52243 201724168 haber cursado la carrera de <u>Ingeniería Industrial</u>, con número de matrícula 26 años, con domicilio en Calle Bolivia s/n, Colonia las Américas, Chapultepec,

de toda responsabilidad legal o administrativa. de uso y afecte derechos de terceros. Eximiendo así al Tecnológico de Estudios Superiores de Tianguistenco plagiada de ningún otro trabajo; por lo tanto, en caso de controversia sobre los mismos, asumo ser el único realizado por mí, sin violentar o usurpar derechos de propiedad intelectual de terceros, es decir no fue SEGUNDA. - Manifiesto ser el único titular de "LA OBRA" y declaro que el material objeto de la presente fue garante de cualquier responsabilidad presente o futura que pudiera surgir con motivo de la presente licencia

del repositorio institucional y del repositorio nacional, almacenar, preservar, publicar, reproducir y/o divulgarla, por cualquier medio en forma física y/o mediante del Tecnológico Nacional de México, licencia de uso gratuita e indefinida respecto de "LA OBRA", para TERCERA. – "EL AUTOR Y/O TITULAR", otorgo al Tecnológico de Estudios Superiores de Tianguistenco (https://www.repositorionacionalcti.mx/), cuando esto sea solo para efectos académicos ysin fines de lucro. éste último consultable en la página:

electrónico, virtual (red), mensaje de datos o similar conocido o por conocerse. soporte material, de manera enunciativa más no limitativa en los siguientes medios: óptico, magnético, o territorial alguna, la cual contempla la autorización solo para uso de "LA OBRA" en cualquier formato o CUARTA. – Otorgo la presente licencia de manera gratuita e indefinida, no exclusiva, sin limitación geográfica

correspondientes por la autoría de esta. primigenio y perpetuo titular de "LA OBRA"; por lo tanto, siempre deberá otorgarle los créditos Tianguistenco y/o el Tecnológico Nacional de México reconoce que el "AUTOR Y/O TITULAR" es el único, autor de "LA OBRA", objeto del presente documento, toda vez que el Tecnológico de Estudios Superiores de de Tianguistenco; por lo tanto, "EL AUTOR Y/O TITULAR" conserva los derechos patrimoniales, morales y de QUINTA. – La presente licencia de uso no implica exclusividad en favor del Tecnológico de Estudios Superiores

firma en la Ciudad de Santiago Tianguistenco, a los 15 dias del mes de noviembre del 2024 Leído que fue el presente documento, manifiesto que no existe violencia, error, dolo o mala fe, por lo que se

GERARDO GOMEZ ORTIZ

"EL AUTOR Y/O TITULAR"